
PMITA EDITAL PROCESSO SELETIVO 01/2018 
 

1 

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA 

 

 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2018 – PS 01/2018 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Retificação 

nº 01/2018 do Edital do Processo Seletivo nº 01/2018, de modo a alterar as datas de aplicação das provas objetivas, 

e consequentemente o Cronograma do certame, resolve: 

 

1. ALTERAR a data de aplicação da Prova Objetiva do Processo Seletivo, passando a considerar como data de 

aplicação o dia 16 de dezembro de 2018; e 

2. POR FIM, por força do item 1 do presente Edital, considerar o Cronograma do certame, da seguinte 

maneira:  

 

 
De 19 de outubro de 2018 a de 20 de 
novembro de 2018 

Período de Inscrições 

22 e 23 de outubro de 2018 Prazo para solicitar isenção da taxa de inscrição 

30 de novembro de 2018 Divulgação da Lista de convocação para as provas objetivas 

16 de dezembro de 2018 Aplicação das Provas Objetivas 

17 de dezembro de 2018 Divulgação do gabarito no site www.zambini.org.br 

19 e 20 de dezembro de 2018 Prazo para protocolo de recursos em face da Prova Objetiva. 

03 de janeiro de 2019 Publicação da Lista de Classificação Preliminar. 

04 a 08 de janeiro de 2019 Prazo de Recursos da Classificação Preliminar. 

15 de janeiro de 2019 Classificação Final. 

18 de janeiro de 2019 Homologação. 

 Cronograma previsto poderá sofrer alteração acompanhar a Imprensa Oficial e o site www.zambini.org.br 
 

 

Em caso de dúvidas recorrentes, o candidato deverá entrar em contato com o Instituto Zambini, por meio do 

SAC 11 5594-8441 ou por e-mail atendimento@zambini.org.br. 

 

 

 

Itatiba, 31 de outubro de 2018 

Prefeitura do Município de Itatiba 

http://www.zambini.org.br/
http://www.zambini.org.br/
mailto:atendimento@zambini.org.br

